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80 let sboru církve Československé husitské v Nesvačilech (str. 7) 



Fotografická kronika (pokračování na stranách 15 a 16) 

Ve čtvrtek 30. června se rozloučili se základní školou žáci devátých tříd a všechny děti se již těšily na nadcházející prázdniny. 

V úterý 26. července byl vypuštěn výr velký, kterého nalezl pan Vodrážka ve stodole v Mokré Lhotě s poraněným křídlem. Protože nemohl 
létat, ujala se ho Záchranná stanice živočichů ve Vlašimi a po vyléčení ho přivezli zpět do jeho teritoria. 

Výr dostal od pana Vodrážky opět svobodu. Z fotografií je zřejmé, že záchranáři z Vlašimi se o něj skvěle starali a zraněné křídlo je dobře 
vyléčené. Snad se mu u nás bude dařit. (Podrobnosti na straně 6.) 



3 ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři, 
děkujeme za vaše reakce na novou podobu  
Hlasu Bystřice. Změny vzhledu i obsahové  
náplně vyvolaly vesměs pozitivní ohlasy a nám 
nezbývá, než takto nastavený standard dále  
udržet. I do budoucna však rádi uvítáme vaše 
připomínky a náměty pro vylepšení tohoto  
našeho zpravodaje.  
U minulého čísla jsme se nejvíce potýkali s níz-
kým nákladem. Do roku 2005 se Hlas Bystřice 
tiskl v nákladu 1500 kusů, v roce 2006 došlo 
k jeho navýšení na 1600 a o tři roky později se 
ho tisklo už 1700 kusů. Počet obyvatel přitom 
nestoupl ani o dvě stě lidí. V tomto nákladu se neobjevil žádný požadavek 
na navýšení a přesto jsme raději minulé číslo vytiskli ve zvýšeném nákla-
du 1750 kusů. Jaké překvapení pak bylo, že se v distribuci nedostávalo 
kolem 150 dalších výtisků. Zájem o zpravodaj tak převýšil veškeré naše 
odhady. Od tohoto zářijového čísla proto dochází k navýšení nákladu bys-
třického zpravodaje na rekordní náklad dva tisíce kusů, což představuje 
skoro jeden výtisk na dva obyvatele. 
Druhou výraznější změnou je jmenování nové redakční rady, která bude 
pracovat ve složení V. Horváthová, M. Neradová, F. Černý, P. Němec 
a D. Štěpánek. Tuto novou redakční radu schválila v souladu se schváleným 
statutem Hlasu Bystřice svým usnesením Rada města Bystřice na zasedání 
konaném dne 17. srpna 2011.  
Řada čtenářů se na redakci obracela s dotazy, o kolik více musí město  
zaplatit za větší formát, kvalitní papír a hezké obrázky. Cenová kalkulace 
je následující: Zatímco v první polovině letošního roku představovaly  
náklady na vytištění jednoho čísla Hlasu Bystřice 11 855,- Kč, tisk minu-
lého čísla vyšel městský rozpočet na 12 566,- Kč. Cena za samotnou  
distribuci zůstává stejná. 
Z obsahové stránky jsme si dovolili na obálku zpravodaje nově připravit 
fotografickou kroniku uplynulého období. Nabízené fotografie nám tento-
krát mají připomenout červnové ukončení školního roku, vzácnou návštěvu 
litoměřického biskupa Mons. Jana Baxanta v Bystřici, vypuštění ohroženého 
výra velkého u Mokré Lhoty, tradiční nohejbalový turnaj v Nesvačilech, 
kulíškovský prázdninový tábor pro děti a další události. 
Bystřický zpravodaj by v budoucnu rád přinášel i zprávy o tom, co  
bychom v Bystřici rádi změnili nebo vylepšili. Pro zářijové číslo jsme si 
vybrali téma nepořádku na Ješutově náměstí. Střed města, který by měl 
být chloubou obce a prezentací pro případné návštěvníky se často mění 
v otevřené smetiště. Instalované odpadkové koše zejí prázdnotou a pra-
covníci Služeb zde při hezkém počasí nametou nejednu kárku střepů 
a papírů. Zapotřebí by kromě zprovoznění nového kamerového systému 
bylo také občanské odpovědnosti nás všech a ponaučení mládeže, že místo, 
kde pobývají, je vizitkou nejen jich samých, ale i nás všech občanů, kteří 
tu žijeme. 
Další tištěné i fotografické příspěvky zasílejte do 19. září 2011 na adresu 
hlasbystrice@seznam.cz. Pokud jste si e-mailovou adresu ještě nezřídili, 
pak musíte svůj příspěvek zanést na Městský úřad v Bystřici. Nechat ho 
můžete buď v podatelně nebo přímo v kanceláři pana Pavla Němce na  
Ješutově náměstí v domě U Jelena. 
S pozdravem 

Mgr. Daniel Štěpánek, starosta 

Slovo starosty 
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Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte na adresu:  
hlasbystrice@seznam.cz 

Nemáte-li možnost použít e-mail, můžete příspěvky  
přinést osobně do redakce Hlasu Bystřice (U Jelena)  

v pondělí od 12 do 17 hodin  
nebo po telefonické domluvě (731 575 072)  

kdykoliv v pracovní době redakce. 

(Fotografie nevkládejte do textu, ale přiložte je  
jako samostatný soubor v co nejlepší kvalitě.) 

Vážení čtenáři a přispěvatelé, 
chci se Vám omluvit, že není možné uveřejnit všechny 
příspěvky, které přijdou na adresu redakce Hlasu Bys-
třice. Důvod je prostý: počet stran je omezen a všechno 
se nám do „Hlasu“ zkrátka nevešlo. Snad je to způso-
beno tím, že během prázdnin je jen jedno dvojčíslo 
a událostí se stalo více, než by bylo možné zveřejnit. 
Redakční rada se tímto problémem samozřejmě bude 
zabývat a rozhodne, zda bude vhodnější zvýšit rozsah 
stran nebo i během prázdnin vydat dvě čísla. 
Věřím, že v následujícím čase, kdy budeme vycházet 
každý měsíc, se nám do stanoveného rozsahu vejdou 
všechny příspěvky, které jsou aktuální a mají smysl. 
Přeji pěkné dny! 

Pavel Němec 

Poznámka k obsahu aktuálního čísla: 



4 ZPRÁVY Z RADNICE 

Příprava rozpočtu na rok 2011 po komu-
nálních volbách byla provázena řadou 
sporných bodů. První z nich byl, zda po-
kračovat v akcích rozběhnutých 
v minulém volebním období, dalším bo-
dem bylo „co nejvíce trápí Bystřici“ atd. 
Pro nově nastoupivší zastupitele však ni-
kde neexistoval jakýsi dlouhodobý plán 
akcí, které by Město Bystřice chtělo reali-
zovat a mohli podle něj rozhodovat, jaké 
akce zařadit do rozpočtu na rok 2011. 
V otázce dotací nebylo tudíž vůbec jasné, 
na jaké oblasti je třeba se zaměřit, aby do-
šlo k účelnému čerpání dotačních pro-
středků tak, aby poskytnuté finance z EU 
či národních fondů skutečně vedly ke zve-
lebení města.  
Z tohoto vzešla myšlenka o přípravě stra-
tegického plánu Města Bystřice, který by 
neměl postihovat jen volební období, ale 
nahlížet v potřebách města i do budouc-
nosti minimálně v horizontu 10 let. 

Co si pod názvem strategický plán předsta-
vit? Jedná se o soubor investičních akcí, 
které by město chtělo v následujících letech 
realizovat. Na současném vedení radnice a 
zastupitelích je, aby takovýto materiál vel-
mi pečlivě připravili a odpovědně zvažova-
li jednotlivé položky plánu.  

Tvorba strategického plánu by měla pro-
běhnout v několika etapách. První etapou 
je shromáždění všech námětů na zamýšle-
né investiční akce města. Jedná se o velmi 
podstatnou část, od které se bude odvíjet 
další vývoj města. Právě do této etapy by-
chom chtěli Vás, občany, zapojit, a to 
možností předložení vlastního návrhu, co 
by bylo dobré ve městě vybudovat, co by 
bylo dobré zlepšit, co zde zásadně chybí 
apod. Chceme, abyste Vy, občané, měli 
možnost rozhodnout o svém městě. Všemi 
podněty a náměty se bude vedení radnice 
zabývat a bude zvažovat, co je možné za-
řadit do strategického plánu. 

Druhou etapou bude hodnocení vlastního 
financování jednotlivých akcí. Nikdo 
z nás nechce vytvářet nesmyslné projek-
ty „do šuplíku“, které se možná vytáhnou, 
aby bylo možné čerpat dotace, ale chceme 
se účelně zaměřit na financování Vašich 
požadavků. Jedná se tedy o to, aby bylo 
možné následně určit, zda danou akci mů-
žeme profinancovat z dotací a tím pádem 
učinit všechny potřebné kroky, abychom 
dotaci získali, nebo zda danou akci bude-
me muset financovat z vlastních zdrojů a 
pak na takovouto akci připravit rozpočet, 
tj. postupných šetřením vlastních zdrojů či 

získáním úvěru mít možnost akci financo-
vat. 

Třetí etapou je vlastní realizace jednotli-
vých bodů strategického plánu, což 
v tomto případě bude představovat zpra-
cování projektové dokumentace a pečlivá 
příprava výběrových řízení na realizaci 
veřejné zakázky. 

A jak se celá věc bude realizovat v praxi? 
Podněty a návrhy, které obdržíme do 
31. 10., budou zpracovány a vyhodnoceny 
během měsíců listopadu a prosince tak, 
aby mohly být předloženy ke schválení 
zastupitelstvu. Následně budou vytipová-
ny akce pro rok 2012, které je nutné zahr-
nout do rozpočtu na rok 2012 a je třeba 
rychle prověřit možné dotační zdroje.  
Pak bude probíhat analýza financování 
jednotlivých položek strategického plánu. 
Z toho vyplývá, že reálná podoba strate-
gického plánu města bude na světě cca do 
konce března 2012. O konečné podobě 
plánu budete určitě na stránkách Hlasu 
Bystřice informováni. 

Zajímá vás život ve vašem městě a osa-
dách? Zapojte se... 

Ing. Olga Mokošová, místostarostka 

Strategický plán města Bystřice 

Veřejné zakázky a výběrová řízení 

Měli jste pocit, že v minulosti jste nezís-
kali žádnou informaci o vítězi výběrového 
řízení či byl stále stejný vítěz? Mnoho 
z vás nemá zájem se výběrových řízení 
účastnit, protože to považují za zbytečné. 
O žádném výběrovém řízení není předem 
rozhodnuto. V rámci výběrového řízení 
musí být podmínky rovné, ať se jedná 
o živnostníka, místní malou firmu nebo 
firmu s celostátní působností. 
Doufám, že se mi podaří Vás přesvědčit, že 
díky velmi transparentnímu procesu zadá-
vání a vyhodnocování výběrových řízení 
pro realizaci veřejných zakázek už je tako-
váto praxe minulostí a výběrová řízení jsou 
otevřena pro všechny. 
Aby mohla být naplněna zcela otázka re-
gulérnosti výběrových řízení, stala se jed-
ním z prvních schválených dokumentů za-
stupitelstvem po volbách „Směrnice o za-
dávání veřejných zakázek“, která pevně 
určuje pravidla a vedení města je povinno 
se touto směrnicí řídit. Směrnice stanovila 

pravidla právě u takových veřejných zaká-
zek, které neupravuje zákon č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách. Jedná se tedy 
o tzv. zakázky malého rozsahu dle dikce 
zákona, ale pro město naší velikosti až tak 
malé nejsou. Co jsou tedy zakázky malé-
ho rozsahu? Pro Vaši představu se jedná 
o stavební zakázky až do výše 6 mil. Kč 
bez DPH a zakázky na dodávky a služby 
až do výše 2 mil. Kč bez DPH. Ve směr-
nici je vše nastaveno tak, aby zejména 
u zakázek nad 500 000 Kč bez DPH byla 
při zadání zaručena regulérnost a transpa-
rentnost a zároveň při hodnocení byly 
v hodnotících komisích zastoupeni odbor-
níci k dané problematice z důvodu co nej-
lepšího posouzení kompletnosti nabídky.  

Vy, občané, můžete vše sledovat 
z pohodlí domova na internetu. Na no-
vých webových stránkách je proces reali-
zace veřejných zakázek rozdělen do něko-
lika přehledných sekcí. V první části na-
zvané „Výběrová řízení - vypsaná“ nalez-

nete veškeré informace o zadávacích pod-
mínkách, lhůtách pro podání nabídek atd. 
V druhé části „Výběrová řízení – výsled-
ky“ jsou zveřejněny veškeré protokoly 
hodnotící komise. V protokolu se můžete 
dočíst, jaké firmy byly osloveny, kolik fi-
rem zaslalo nabídky, ceny jednotlivých 
nabídek a v neposlední řadě doporučené-
ho vítěze výběrového řízení pro schválení 
radou města. Ve třetí části „Výběrová ří-
zení – realizovaná“ přinášíme informace 
o tom, jaká byla „vysoutěžená cena“ ve-
řejné zakázky v porovnání s její reálnou 
cenou po realizaci, jsou zde k nahlédnutí 
uzavřené smlouvy apod. 
Tento trend by měl posloužit široké veřej-
nosti k lepšímu pochopení finančních to-
ků v rámci investičních akcí z rozpočtu 
města a ke zvýšení informovanosti o prů-
běhu výběrových řízení bez intrik, klien-
telismu a korupce. 

Ing. Olga Mokošová, místostarostka 

Počátkem roku 2011 se podařily prosadit ve vedení města zásadní změny v otázce informovanosti občanů. Kromě zveřejňování  
zápisů jak z rady, tak ze zastupitelstva na nových webových stránkách města se na internetu objevily informace o zamýšlených  
výběrových řízeních. Výběrová řízení jsou zveřejňována na elektronické úřední desce města a zároveň pro lepší přehlednost jsou 
v hlavním menu webových stránek. 
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Významné životní jubileum oslavili  
tito spoluobčané: 
Jan Znamenáček              Bystřice            75 let 
Helena Kubásková           Bystřice            75 let 
Miloslav Baťha                Drachkov          75 let 
Antonín Matějovský        Ouběnice          75 let 
Dagmar Vnoučková         Bystřice            75 let 
Marie Říhová                   Bystřice            75 let 
Marie Kladivová              Ouběnice          75 let 
Růžena Trantinová          Jarkovice          75 let 
Věra Hovorková              Jírovice             80 let 
Zdeněk Kouba                 Nesvačily         80 let 
František Šach                 Zahořany          80 let 
Marie Korpošová             Mokrá Lhota     80 let 
Květoslava Císařová        Drachkov          85 let 
Vlasta Bílková                 Bystřice            85 let 
Zdenka Houzarová          Mokrá Lhota     85 let 
Miloslava Pazderová       Bystřice            85 let 
Bohumila Vyskočilová    Božkovice        85 let 
Marie Sváčková               Bystřice            91 let 
Jiřina Toušková               Jinošice             91 let 
Marie Fulínová                Drachkov          91 let 
Anna Konrádová              Bystřice            92 let 
Antonín Jirovský             Nesvačily         93 let 
Antonín Brožek               Bystřice            94 let 

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme ! 

Začátkem měsíce srpna došlo k definitivní-
mu předání opraveného hasičského vozu 
a vypracování závěrečné zprávy o realiza-
ci akce. Středočeský kraj se na opravě  
zásahového vozidla JSDH Bystřice podí-
lel půlmilionovou dotací.  
Zbylá část 605 000 Kč byla uvolněna z 
rozpočtu města. Novým vozem získali 
bystřičtí hasiči kvalitní techniku hodnou 
21. století, která pomůže k ochraně osob 
i majetku při mimořádných událostech 
i ke zlepšení bezpečnosti samotných po-
žárníků při vynuceném zásahu.  
Starší zásahový vůz CAS 25 LIAZ 100 
pořídilo město Bystřice v roce 2009. Vůz 
do té doby sloužil k zajištění požární bez-
pečnosti na Kavčích horách. Vůz měl v té 
době najeto 16 000 km, a přestože byl cel-
kem zánovní, bylo zapotřebí provést jeho 
celkovou rekonstrukci a modernizaci.  
V roce 2010 v této souvislosti požádalo 
město Bystřice Středočeský kraj o dotaci 
na podporu obnovy techniky, výzbroje 
a výstroje jednotek sborů dobrovolných 
hasičů. Tuto žádost odborným stanovis-
kem podpořil i hasičský záchranný sbor 
v Benešově, který ocenil především nasa-
zení a akceschopnost bystřických hasičů.  

Hasičská LIAZka v novém hávu 

Repasovaný zásahový vůz 

Město Bystřice žádost o dotaci podpořilo 
příslibem finanční spoluúčasti a poté, co 
Středočeský kraj tuto žádost schválil, moh-
la v říjnu roku 2010 bystřická liazka odjet 
do servisu ke své komplexní rekonstrukci. 

Během několika měsíců se nový zásahový 
stroj dočkal repasu. Získal nový karosář-
ský kabát, byly vyměněny nádrže na vodu 
a rekonstruovány byly brzdy, kabina 

i podvozek. Opravené auto bylo vybaveno 
modernějšími čerpadly a připevněna byla 
rampa pro varovné alarmy a osvětlovací 
stožáry. Celou akci provedl zámečník  
Milan Čapek se svými kamarády v obci 
Skála na Havlíčkobrodsku, kterému za je-
ho pečlivost patří veliký dík. 

Mgr. Daniel Štěpánek, starosta 

Občanská komise 
Diamantová svatba 
Ve čtvrtek 14. července 2011 oslavili Jarmila a František Fulínovi z Nesvačil  
„Diamantovou svatbu“, tedy 60 let společného života. 

Manželé Fulínovi před šedesáti lety a dnes (foto: PaN) 
 

Za OK MěÚ M. Neradová 
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Občanská komise 
Na rozloučenou s MŠ Bystřice byly slav-
nostně předány pamětní listy 34 školáč-
kům, kteří po prázdninách nastoupí již do 
1. třídy ZŠ: 

Jakub Bambas, Kateřina Benešová, Jan 
Merenda, Martin Bezdíček, Jan Červ,  
Antonín Fulín, Pavel Chlistovský, Jan 
Kratochvíl, Kristýna Kristeriová, Matyáš 
Minichbauer, Jolana Motáková, Vojtěch 
Nevan, Michal Novotný, Dominik Popr, 
David Rozsypal, Radek Sedlmaier, Daniel 
Srb, Ondřej Staša, Kamila Steinová,  
Michaela Suková, Magdaléna Šeborová, 
Jan Šetek, Jan Šiška, Veronika Skupino-
vá, Jakub Šlapal, Ondřej Turek, Pavlína 
Zbořilová, Damián Polidar, Lucie Hřebíč-
ková, Aleš Rálek, Andrea Sellnerová,  
Filip Kolář, Kamila Macháčková, Karolína 
Petrášová. 

Při posledním slavnostním vítání občánků 
na Městském úřadě v Bystřici bylo uvítá-
no celkem 23 malých človíčků z Bystřice 
a okolí: 

Magdalena Pokorná, Jan Macháček, Amá-
lie Mandovcová, Aneta Rezková, Lucie 
Zemanová, Šárka Štětinová, Veronika Po-
znerová, Aneta Hřebíčková, Tomáš Hře-
bíček, Jakub Klimeš, Radim Slavík, 
Adam Skřipský, Matěj Vilímek, Radek 
Barták, Sofia Jasmína Hasselrot, Eliška 
Hovorková, Michaela Hovorková, Amálie 
Procházková, Marek Referovič, Vojtěch 
Cestr, Vojtěch Hubička, Magdaléna Sti-
borová, Filip Novák. 

Příští vítání občánků proběhne v sobotu 
24. září 2011. 

M. Neradová 

Výr velký opět na svobodě 
V úterní podvečer dne 26. 7. 2011 proběhlo v Mokré Lhotě vypouš-
tění vyléčeného výra velkého. Akci uspořádala Záchranná stanice 
živočichů ve Vlašimi za účastni starosty města Bystřice pana Mgr. 
Daniela Štěpánka. 
Vypouštěn byl výr, kterého nalezl pan Vojtěch Vodráška ve stodole 
v obci Mokrá Lhota. Živočich byl poraněný na pravém křídle a ne-
byl schopný letu. Zaměstnanci vlašimské záchranné stanice mu po-
skytli potřebnou péči a po dvou měsících pobytu ve Stanici mohl 
být v místě svého nálezu opět vypuštěn do přírody. 
První týdny léčení byl výr umístěn v menší voliéře za stálého dohle-
du ošetřovatelů. Zranění, konkrétně zlomenina prstové části křídla, 
se naštěstí podařilo bez vážnějších komplikací vedoucích mnohdy 
k trvalým následkům vyléčit a pacient mohl být přesunut do velké 
rozletové voliéry, aby se připravil na život ve volné přírodě. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o nočního a teritoriálního živočicha, 
konala se akce v podvečer a v místě nálezu. Ač bylo vypouštění na-
plánováno až na pokročilou hodinu, účast lidí byla opravdu velká. 

Po uvítání pana starosty následovalo představení Záchranné stanice 
pro živočichy Vlašim. Lidé se dozvěděli nejen jak vypadá odchyt 
výra velkého, ale také o která další zvířata Stanice pečuje, či jaká 
jsou jejich nejčastější zranění a proč k nim dochází. Poté se účastní-
ci seznámili s osudem našeho výra a přešlo se k samotnému vy-
pouštění. 
Všichni zúčastnění a především děti se už nemohli dočkat, až bude 
výr vyndán z přepravky a oni budou moci přímo pohlédnout do jeho 
nádherných velkých očí. Potom si majestátního výra velkého pře-
vzal sám pan starosta Mgr. Daniel Štěpánek, který byl požádán o je-
ho slavnostní vypuštění. Těsně před vypuštěním, když se pan staros-
ta dozvěděl, že v jeho blízkosti stojí nálezce zraněného výra, obrátil 
se na pana Vodrážku s nabídku, jestli si svého pacienta nechce do 
přírody vypustit sám. Nálezce tak mohl svůj záchranný čin dokonat 
a zraky přítomných pak už jen sledovaly let výra směrem k zapada-
jícímu slunci. 

Bc. Kateřina Knotková (fotografie na straně 2) 
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80 let sboru Církve československé husitské v Nesvačilech 

Dne 14. července 2011 uplynulo 80 let od 
otevření takzvané Kaple betlémské - sboru 
Církve československé husitské (dále CČH) 
v Nesvačilech. Stavba, původně rozpočto-
vaná na 250 000 Kč, byla díky ochotě 
a obětavosti nesvačilských občanů a dárců 
ze širokého okolí pořízena za 100 000 Kč. 
Pracovalo se tu většinou po večerech 
a nedělích bez nároku na finanční odměnu. 

Stavba byla provedena podle návrhu sta-
vitele Ladislava Žaby z Benešova. Sta-
vební dřevo poskytl zdarma hrabě Artuš 
Aichelburg z Neustupova, cihly byly vý-
hodně získány z cihelen v Tvoršovicích a 
Bezejovicích, tesařské práce provedl zdar-
ma pan Hnátek z Jarkovic. Pozemek 
a zvon darovala rodina Bartůškova ze 
sousedního statku (dnes Neradovi). Jako 
projev díků za tento dar je tehdejší majitel 
statku čp. 4 zobrazen jako jedna z postav 
na obraze nad oltářem. 

Smutné období vystěhování obce v letech 
1943 – 1945 přečkala naštěstí budova 
sboru bez většího poškození. Ve zmíněné 
době ji nejprve používalo jako posluchár-
nu vojenské učiliště vojsk SS, později 
sloužila jako sklad radiotelegrafických 
přístrojů a spojařského materiálu. Obraz, 
který visí na čelní stěně nad oltářem, se 
podařilo před vystěhováním uschovat na 
Postupicku. Narozdíl od zvonů katolické-
ho kostela, které Němci sejmuli a odvezli, 
zvon československého kostela, snad pro-
to, že byl jediný v celé náboženské obci 
Benešov, přečkal válku bez úhony zavě-
šen na svém místě ve věži. 

V první polovině 90. let prošel sbor roz-
sáhlou opravou. Bylo zejména zrekonstru-
ováno schodiště vedoucí od silnice ke 
vstupním dveřím, opraven byl rovněž in-
teriér kostela. Na této náročné opravě má 
zásluhu hlavně pan farář Mgr. Lubomír 
Polinský, který se, ačkoliv je farářem 
CČH v poměrně vzdáleném Jílovém 
u Prahy, ujal na přání nesvačilských orga-
nizování místní náboženské obce. Patří 
mu velké poděkování za celou opravu 
kostela, při níž kromě řízení celé re-
kostrukce sám přiložil ruku k dílu. Mimo 
jiné za pomoci pana Václava Budila z Ra-
došovic a dalších celý sbor vymaloval. Na 
úpravě schodiště se nejvíce podíleli dnes 
již zemřelí nesvačilští občané pan Milo-
slav Šebek čp. 59 a pan Miroslav Skalický 
čp. 20.  

V současné době se dokončuje rekon-
strukce opěrné zdi při silnici, na niž  
finančně přispívají místní občané. 

Za dobu existence nesvačilského sboru, 
v běžné řeči nazývaného Kaple, se v něm 
vystřídala celá řada duchovních. Kromě 
zmíněného pana faráře Polinského  
jmenujme zejména pana vikáře Václava 
Zemana, který v Nesvačilech po roce 
1945 také několik let žil. Nesvačilským 
rodákem byl také dnes již zemřelý biskup 
západočeské diecéze CČH Mgr. Jaroslav 
Fialka. 

Text: - ka - 
Foto: PaN 
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Podblanický hudební podzim 2011 

Johann Sebastian BACH (1685-1750) 
Fuga sopra il Magnificat BWV 733 

Antonio VIVALDI (1678-1741) 
Domine Deus, Rex coelestis z Gloria in D RV 589 

Georg Friedrich HÄNDEL (1685-1759) 
Árie Rejoice Greatly, O Daughter of Zion z oratoria Messiah, 
Suita D dur (Ouverture, Gigue, Air, Bourée, March) 

Johann Sebastian BACH (1685-1750) 
Preludium G dur BWV 541, árie Mein gläubiges Herze z kan-
táty č. 68 Also hat Gott die Welt geliebt 

Alessandro SCARLATTI (1660-1725) 
Árie Mio tesoro per te moro ze Sette Arie con Tromba Sola 

Antonín DVOŘÁK (1841-1904) 
Preludium D dur, Fuga g moll, Biblické písně (IX. Pozdvihuji 
očí svých k horám, X. Zpívejte Hospodinu píseň novou) 

Jeremiah CLARKE (1674-1750) 
Suita D dur (Prelude, Minuet, Gigue, Serenade, Hornpipe, Rondeau) 

Wolfgang Amadeus MOZART (1756-1791) 
Alleluja z motetta Exultate Jubilate KV 165 

Felix MENDELSSOHN-BARTHOLDY (1809-1847) 
Finále ze Sonáty f moll, Op. 65 

Alessandro SCARLATTI (1660-1725) 
Árie Rompe sprezza ze Sette Arie con Tromba Sola 

Rozhovor o příměstském táboře 

Radko, jak dlouho trvá příměstský tábor? 
Trvá 14 dnů a pořádáme ho pravidelně 
v posledním červencovém a prvním srp-
novém týdnu. 

Kolikátý byl ten letošní? 
Letos jsme ho pořádali už po šesté. 

Kolik dětí se ho účastní? 
Není to typ tábora, na kterém jsou děti od 
začátku do konce (i když i takové bychom 
našli), ale děti si mohou vybrat jen někte-
ré aktivity a řídit se i tím, jestli mají něco 
naplánovaného s rodiči. Průměrnou denní 
účast odhaduji na dvacet dětí. 

Co děti mohou na příměstském táboře 
prožít? 
Děti sportují, tvoří, cestují... Snažíme se 
program poskládat tak, aby se děti nenu-
dily, takže tam najdou úplně všechno. 

Jaké je věkové rozmezí dětí na táboře? 
Od šesti do dvanácti let. 

Vzpomeneš si, kde všude jste byli? 
Několik dnů jsme trávili „na základně“, 
kde jsme například vyráběli bylinkové 
mýdlo, děti se naučily skládat papírové 
želvičky, sportovaly, zkrátka využívali 
jsme všech možností, které nám Kulíšek 
nabízí.  
Abychom nebyli jako nějací peciválové, 
vydali jsme se také na „velké putování za 
pokladem“ z Bystřice do mokré Lhoty, 

kde jsme navštívili naši psycholožku  
Libušku Vodrážkovou. Cestou jsme  
hledali hračky, které „poztrácela jedna  
nešikovná holčička“. Děti se mimo jiné 
dozvěděly, jak se cvičí pes, jak se chovat 
k cizím pejskům, jak se bránit napadení… 
Byl to krásný a zajímavý den pro všechny. 

Další z výletů mířil do Kondrace, kde je 
zajímavé farní muzeum. V něm si děti 
prohlédly, jak žil kdysi dávno farář, ale 
hlavně si vyzkoušely, jak se vyrábí ručně 
dělaný papír, zahrály si na lisaře a také si 
vlastnoručně vyrobily svíčku z včelího 
vosku. 
Byli jsme se podívat i na Čapím hnízdě, 
které vybudovali ochránci zvířat z Votic. 
Děti si zde prohlédly hendikepovaná zví-
řata a dozvěděli se něco o tom, jak o ně 
místní nadšenci pečují. 
Jeden z výletů vedl do lanového centra 
v Barochově. Největším zážitkem bylo, že 
z důvodu nevhodné dopravy si pan majitel 

děti postupně navozil ze Čtyřkol, kam 
jsme přijeli vlakem, až do lanového centra 
velikým jeepem. V Barochově jsou dvě 
lanové dráhy a první je určena pro oprav-
du malé děti, které by se jinde musely jen 
dívat. Tady si všechno mohly i prožít.  
Navštívili jsme také zoologickou zahradu. 
Nepřekvapilo mě, že se tam líbilo všem 
dětem, ale nečekala jsem, že největší 
úspěch bude mít pavilon plyšáků.  
Líbila se i výstava skřítků v Konopišti, 
i když jsme měli smůlu, že nový medvěd 
Jirka byl kvůli vedru celou dobu zalezlý, 
takže jsme ho ani neviděli. Velikým  
překvapením pro děti byla předem domlu-
vená cesta mašinkou od Danone do Kono-
piště, kde nás krásně povozili. 
Byli jsme i ve Strašilově, cestou děti plni-
ly různé úkoly a soutěžily, dokonce jsme 
nasbírali i houby. 

V kolik hodin jste začínali a kdy jste kon-
čili? 
Oficiálně trvaly jednotlivé dny od osmi do 
šestnácti hodin, ale ve čtyři tam bývala 
ještě spousta dětí, na některé rodiče jsme 
čekali i do tři čtvrti na pět. 

Co nám povíš na závěr? 
Co bych říkala? Děkuji všem, kdo se na 
příměstském táboře podíleli. Bylo to fajn, 
takže za rok znova! 

Radky Macháčkové se ptal PaN 

Během letošního podzimu proběhne již sedmadvacátý ročník hudebního festivalu Podblanický hudební podzim. Od září do prosince 
proběhne 20 koncertů. Festival patří k nejrozsáhlejším festivalům klasické hudby nejen ve Středočeském kraji, ale v celé ČR. 
Zahájen bude jako obvykle v Benešově, tentokrát 23. září, a hned druhý v pořadí zazní právě v Bystřici koncert s názvem Modlitby 
a meditace v hudbě. V pátek 30. září v 18 hodin v kostele sv. Šimona a Judy zahraje na varhany Aleš Bárta, na trubku Vladimír 
Rejlek, zpívat bude sopranistka Hana Jonášová. Slovem nás provede Alfred Strejček. 

Radku Macháčkovou zná každý, kdo měl někdy co do činění s Mateřským centrem Kulíšek. O tom, že Kulíšek zpříjemňuje dětem 
i prázdniny, jsme si spolu povídali krátce po skočení tradičního příměstského tábora. To je tábor, ve kterém děti nejsou celý den 
(večery a noci tráví doma), ale od osmi do šestnácti hodin se jim o zábavu stará právě Mateřské centrum Kulíšek. 
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sobota 24. 9. 19:30 - DS Mrsťa Prsťa Kouřim 
Václav Marhoul: Mazaný Filip (úprava Martin Drahovzal) 
Komedie plná drsných gangsterů, krásných žen a humoru noir 

neděle 25. 9. 19:30 - Divadelní klub Českokrumlovská scéna  
Bengt Ahlfors: Popel a pálenka 
Komedie o excetrické vdově, popelu bývalého manžela, hamiž-
ných potomcích a o lásce, která  kvete v každém věku. 

pondělí 26. 9. 9:30 - DS Tyl Čelákovice 
Josef Lada: Rohatá Princezna 
Pohádka o tom, jak vytrestat vzteklou a panovačnou princeznu. 

pondělí 26. 9. 19:30 - DS Horní Počernice 
Michael Frayn: Bez roucha aneb Ještě jednou zezadu 
Komedie o hercích a jejich blížící se premiéře 

úterý 27. 9. 9:30 - Loutkový soubor Kulíšek 
Kašpárkova cesta do nebe i do pekla  
Loutková pohádka 

 úterý 27. 9. 19:30 - DS Jiřího Voskovce Sázava  
Jiří Kozák: Orfeus nejen v podsvětí 
Všechno mohlo být úplně jinak než nám báje praví... 

středa 28. 9. 9:30 - DS BEZCHIBI Brtnice 
Mrazík (na motivy známé ruské filmové pohádky) 
Svérázně upravená klasická pohádka pro děti i dospělé 

středa 28. 9. 19:30 - DS BEZCHIBI Brtnice  
Norman Robbins: Hrobka z vyhlídkou 
Detektivní komedie s hororovou zápletkou 

čtvrtek 29. 9. 9:30 - DS Svatopluk Benešov 
Josef Pšenička: Máňa hrdina 
Na motivy Ladových Nezbedných pohádek 

čtvrtek 29. 9. 19:30 - DS Svatopluk Benešov 
Francois Campaux/Josef Pšenička: Kdo to asi přišel 
Komedie o rozvodu a soudržné rodině se šťastným koncem 

Pátek 30. 9. 9:30 - DS Chodidlo Bystřice 
Zdeněk Kozák: Čáry báby Cotkytle aneb 3 zlaté zuby děda Vševěda 
Veselá pohádka pro malé i ty odrostlejší 

pátek 30. 9. 19:30 - DS Tábor  
Molière: Scapinova šibalství 
Komedie o výmluvném sluhovi se spoustou komických situací 

sobota 1. 10. 19:30 - DS Tyl Říčany 
Markéta Bláhová - Bidlasová: Podzimní hra 
Text, který vybízí k sugestivní výpravě do temných zákoutí duše. 

Divadelní festival Ludvíka Němce 

Když jsem pochopil, že divadlo se pro mě stává hlavním koníčkem a opravdu jsem mu propadnul, chtěl jsem ho začít dělat po svém. Nelíbilo se 
mi, že na přehlídkách a nejrůznějších štacích nejsem Pavel Němec (nebo „Němčour“, jak mi dnes nejčastěji divadelní kamarádi říkají), ale 
vždycky jen „mladej od Ludvy“. A tak jsem se rozhoupal a jednou jsem s rozechvěním za tátou přišel, že chci a také budu divadlo dělat jinak 
a jinde. Přiznám se, že jsem se bál jeho reakce, ale on se tehdy jen usmál a kývnul: „Konečně!“  
Asi za týden mi přinesl papír s pár větami. Říkal, že by byl rád, abych na jeho slova nezapomněl, až tu jednou nebude, proto mi je nese napsaná: 

Kdo tátu znal, ten ví, že nebyl zvyklý používat silná slova. Jeho poslední věta je pro mě důkazem, že svoje rady myslel velmi, velmi vážně.
Dodnes si ta slova pravidelně čtu a snažím se jimi řídit.  

Pavel Němec 

24. 9. - 1. 10. 2011 

Máma a táta - první dvě slova, která se člověk 
naučí vyslovit. Rodiče - po dlouhou dobu jsou 
pro člověka těmi nejbližšími. Jak na ně za-
vzpomínat a nebýt při tom příliš zaujatý 
a příliš osobní? Když se jméno Němcovi vy-
sloví v Bystřici, většina lidí si asi vybaví kan-
torskou dvojici - vždyť jim „prošlo rukama“ 
tolik dětí! (Z mnohých už jsou dnes ovšem 
babičky a dědečkové.) Možná si občas někdo 
vzpomene na svá školní léta a vybaví se mu 
mámina pečlivě připravená tabule. Na tom, že 
si sám přečetl svou první pohádku, na tom, že 
si v novinách přečte fotbalové výsledky, na 
tom, že je schopen zaplatit v obchodě a jedi-
ným pohledem na hodinky určit čas, má veli-
kou zásluhu učitel (u nás častěji učitelka), 
která nás provází prvními školními roky.  

Já si spíš než pečlivě připravenou tabuli vzpo-
mínám na stohy sešitů na mámině stole, které 
bylo třeba opravit a tenkrát také předepsat. 
Kdo více vzpomíná na vyšší třídy, možná si 
vybaví také tátu, jak vchází do třídy právě 
v okamžiku zvonění. Vzpomene na učitele 
s neotřesitelným smyslem pro pravdu a spra-
vedlnost. Tak neotřesitelným, že po roce 1968 
už nikdy nemohl, nesměl učit dějepis. Přitom  
dějiny (a z nich především antika) byly jeho 
celoživotní velkou láskou... 

Když se jméno Němcovi vysloví na některé 
divadelní přehlídce, mnoho lidí si vzpomene 
na dobré divadlo souboru z Bystřice. Zdejší di-
vadelníci začali na konci padesátých let moje 
rodiče – tehdy čerstvé novomanžele – „lanařit“ 

do svého souboru a dokonce jim kvůli tomu 
tenkrát sehnali bydlení na faře. Myslím, že se 
táta odměnil vrchovatou měrou. Bystřické  
divadlo se pod jeho vedením stalo v celé  
České republice respektovaným pojmem.  
Navíc si dokázal vychovat nástupce - po jeho 
odchodu „táhla divadelní káru“ Maruška  
Neradová a mám radost z toho, že v Bystřici 
dnes působí dokonce několik „divadelních 
partiček“. Je to dobře, protože konkurence 
posouvá kvalitu kupředu. 

Máma a táta - první dvě slova, která se člověk 
naučí vyslovit. A také jsou to ti, na něž nikdy  
nezapomeneme.  

Vzpomeňte si, prosím, spolu se mnou! 

 Zkus si pamatovat, co jsem se snažil ti předat, ale dělej SVOJE divadlo.  
Dělej ho pokaždé nejlíp jak budeš umět, tak, abys měl vždycky čisté svědomí.  
Uč se od chytřejších a svůj soubor nikdy neporovnávej se slabšími,  
ale vždycky jen s těmi nejlepšími soubory.  
A hlavně, když se ti začne dařit, neposer se z toho! 
táta 
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Občanské sdružení Líšeňáček 
Vážení spoluobčané, 
rádi bychom Vás touto cestou informovali 
o založení našeho Občanského sdružení 
Líšeňáček. Po ročním fungování našeho 
spolku jsme přišli na to, že nám to vlastně 
jde a nadšení docela drží, dali jsme si ved-
le sebe pro a proti, uvědomili jsme si, že 
naše vize o chodu Líšeňáčku míří i do bu-
doucnosti, takže vlastně všechny cesty nás 
dovedly k tomu, abychom náš spolek 
uvedli do oficiální podoby. 
Od 6.5.2011 tedy fungujeme jako  
Občanské sdružení Líšeňáček. 
Stále jsme si lámaly hlavu nad logem na-
šeho občanského sdružení a kupodivu se 
nám sešlo více stejných nápadů. Už naše 
babičky nám totiž vyprávěli, že v Líšně 
byl lískový sad a od toho vznikl název 
Líšno, a proto jsme vybrali veverku, která 
drží lískový oříšek  

Logo bylo navrženo jako originál speciálně 
pro nás. Nakreslila ho paní Marie Kolářová, 
malířka a výtvarnice působící v ZUŠ Čer-
čany. Logo nás bude prezentovat a prová-
zet všemi našimi akcemi a proto ho máme 
také na tyrkysových tričkách, podle  
kterých nás poznáte. Existuje i možnost 
objednání speciálního trička, pro všechny, 
co se námi chtějí bavit. 

To, že se z nás stalo občanské sdružení 
nás samozřejmě motivuje ještě více v naší 
práci 

Doufáme, že nám tato skutečnost otevře 
dveře novým možnostem jak získat finan-
ce nebo sponzorské dary a budeme mít 
tím pádem více možností jak bavit děti 
i dospělé. 

Velmi bychom chtěli poděkovat Červené-
mu Kříži, že nás v tomto ohledu velmi 
podporují a je pravda, že se od nich 
v mnoha směrech učíme jak fungovat. 

Budeme velmi rádi, když se naše řady 
rozrostou a naše členská základna bude 
mít co nejvíce členů, což nám pomůže 
v naší prezentaci. 
Rádi bychom touto cestou oslovily co nej-
více lidí, aby nás v tomto směru podpořili 
a přidali se k nám. Myslíme si, že 50 Kč, 
což je náš roční členský příspěvek, by  
neměla býti překážka. Členem se může 
stát kdokoliv s dobrými úmysly po dosa-
žení věku patnácti let. 
1 x ročně budeme pořádat členskou schůzi, 
kde Vás budeme o všem informovat 
a každý člen může, pokud si to bude přát, 
dostávat nejnovější informace emailem. 
Musím, ale podotknout , že naše webové 
stránky fungují perfektně a jsou aktuální: 
lisenacek.webnode.cz 
Samozřejmě uvítáme mezi sebe i osoby, 
které se chtějí aktivněji podílet na naší 
činnosti těch není opravdu nikdy dost a ty 
se mohou přidat do našeho organizačního 
výboru, který se schází pravidelněji cca 
1 x za 14 dni nebo dle potřeby. 

Chceme zdůraznit, že naše Občanské 
sdružení není zaměřeno jen na rodiče 
s dětmi, ale na lidi všech věkových kate-
gorií, na které bychom chtěli zaměřit naše 
aktivity, plánujeme večerní zábavy nebo 
sportovní turnaje s posezením a další. 

Plán akcí na rok 2011 
 1.1.2011      Novoroční přípitek  
 13.2.2011    Líšenský mumraj v maskách 

(Restaurant U splavu) 
 30.4.2011    Čarodějnice (spolupráce 

s MO ČČK Líšno) 
 10.6.2011    Dětský den (spolupráce 

s MO ČČK Líšno) 
 25.6.2011    Sportovní den pro rodiče 

a děti 

 13.9.2011    Hraná pohádka pro děti  
Červená Karkulka (sportovní 
hřiště u vagonu) 

 6.11.2011    Lampinový průvod Líšno 
(start – sportovní hřiště u va-
gónu) 

26.11.2011   Mikulášská nadílka pro děti 
(Restaurant U splavu) 

 1.1.2012      Novoroční přípitek 

Sportovní den pro rodiče a děti 
Dne 25.6. 2011 se uskutečnil druhý ročník 
sportovního dne v Líšně. Pro děti bylo 
připraveno mnoho soutěží, malování na 
obličej a další atrakce. Pro dospělé pak 
turnaj ve stolním tenise o putovní pohár 
a další ceny. Pro všechny byly připraveny 
všelijaké pochutiny - sladké, slané i teku-
té. Děti po splnění všech úkolů dostali 
dárkové balíčky a pamětní diplomy. Sou-
částí sportovního dne bylo slavnostní ote-
vření zrekonstruovaného sportovního 
hřiště, kterého se zhostil starosta města 
Bystřice pan Mgr. Daniel Štěpánek . Na 
veřejnosti jsme také poprvé prezentovali 
našeho „obživlého“ maskota, veverku Či-
perku. Jako tradičně musíme konstatovat, 
že počasí vyšlo nad očekávání. Zúčastně-
ných dětí, které si vyzvedly kartičky 
k plnění úkolů, bylo 52. 
Velmi děkujeme všem sponzorům, kteří 
nás podpořili 
A na závěr ještě výsledky turnaje  
ve stolním tenise: 
Kategorie ženy: 

1. Ivana Toušková 
2. Eliška Veselá - Jandová 
3. Markéta Vyskočilová 

Kategorie muži: 
1. Tomáš Toušek 
2. Milan Svejkovský 
3. Michal Kanda 

Zuzana Dvořáková 
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Když se vracím z cest domů do Bystřice,  
nezřídka si řeknu: proboha, kde to žiji !? Tak 
neútulné a nevzhledné město mají opravdu 
málokde. Co s tím dělat? 

1. Zamezme všem změnám vedoucím ke 
zvýšení dopravy v centru města! 
Bystřice byla v minulosti především zastávkou 
na E55, díky tomu připomíná její centrum  
spíše parkoviště s restaurací pro občerstvení 
projíždějících řidičů kamionů. E55 je již řadu 
let odkloněna a bystřičtí občané mohou tedy 
své centrum přeměňovat tak, aby sloužilo pře-
devším jim samotným. Rozhodně bychom se 
měli dožadovat odklonu dálkové kamionové 
dopravy ze silnice č. 111 (ze Struhařova) na 
Vlašimskou 112 s obchvatem Benešova a mi-
moúrovňovým napojením na E55. Tím by se 
odlehčilo Bystřici od dopravy a zpříjemnila by 
se i návštěva hřbitova (obtížné přecházení přes 
111). Velkou chybou by byla výstavba velké-
ho nákupního střediska v centru města - přede-
vším by se zhoršila dopravní situace v centru 
města a znepříjemnil pohyb všem obyvatelům 
města.  

2. Využijme vodní plochy k odpočinku ! 
Bystřice má velmi pěknou polohu, jak po 
stránce krajiny a přírodních krás, tak pro ne-
spočet turisticky významných cílů ve svém okolí. 
Navíc má přímo v centru klenot - Splavský  
rybník. 
Občané i té nejmenší vísky se starají o ten svůj 
rybníček či požární nádrž na návsi, kam si 
chodí odpočinout, popovídat se sousedy, či jen 

potěšit oko pohledem na hladinu zrcadlící  
oblohu. Ve větších městech se kolem vodních 
ploch procházejí maminky s kočárky, děti jez-
dí na bruslích, koloběžkách a kdovíčem ještě. 
Zkrátka vodní plocha neodmyslitelně patří 
k odpočinku, obnově sil i setkávání a je velká 
chyba, že bystřičtí občané to ještě nevzali za své. 

To, co Vám teď předkládám, jsem již před téměř 
rokem předložil panu Ing. Šemberovi, který má 
jako radní na starosti územní plánování. Očeká-
val jsem, že to na radě projednají a zahrnou do 
územního plánu města. Bohužel se tak nestalo. 

Navštívil jsem tedy starostu, který návrh před-
ložil zastupitelstvu - opět bez výsledku. 

Nyní obcházím jednotlivé zastupitele a žádám 
je o podporu návrhu a vyvolání nového projed-
nání na zastupitelstvu a radě, které by vedlo 
k jeho schválení a zahrnutí do územního plánu. 
Vzhledem k nerozhodnosti našich radních bu-
de potřeba i jednoznačná podpora občanů Bys-
třice, Líšna a přilehlých obcí. 

O co se vlastně jedná: 
kolem Splavského rybníka vytvořit zónu odpo-
činku neboli pěší zónu (zpevněný chodník 
s odpočívadly s lavičkami) od školy podél Ko-
nopištského potoka až k ulici K Líšnu. Vedle 
čističky odpadních vod vést spojku na ul. E. 
Beneše, která by pěší zónu spojila se sídlištěm. 
Nedaleko této spojky vytvořit lávku přes potok 
a pokračovat po druhém břehu rybníka 
k Líšnu. Po lávce by si děti z Líšna zkrátily 
cestu do školy.  

Zóna odpočinku přirozeně navazuje na ulici 
K Zájezdku, kde volně pokračuje proti proudu 
potoka až do Opřetic. 

Schválení a začlenění zóny odpočinku do 
územního plánu města je prvním důležitým 
krokem k její realizaci. Jsem přesvědčen 
o tom, že prostředky k realizaci by se našly jak 
z fondů EU, tak i ze sponzorských darů podni-
katelů, kterým by zvýšený turistický ruch při-
nášel prospěch. 

Nyní dochází k postupné parcelaci na protěj-
ším břehu rybníka a je proto nejvyšší čas roz-
hodnutí uskutečnit. 

Sledujme všichni vývoj jednání zastupitelstva 
a rozhodnutí rady města v této záležitosti. 

Pokud by i nadále město váhalo, buďme při-
praveni vyjádřit jednoznačnou podporu tomuto 
návrhu např. podpisovou akcí v budově měst-
ského úřadu. 

Proti tomuto návrhu mohou vystupovat majite-
lé dotčených pozemků, ale toho se nesmíme 
zaleknout. Vždyť vzhled města jako celku ne-
může být vždy podřízen zájmům jednotlivce 
a je třeba myslet urbanisticky - tedy dbát na 
architekturu města. 

Předem děkuji všem občanům města Bystřice 
a přilehlých obcí za vyjádření podpory tomuto 
návrhu. 

Ing. Břetislav Kuťák, Bystřice 

Zóna odpočinku - Splavský rybník 

Kulturní, společenské a humanitární aktivity  
MS ČČK v Božkovicích v první polovině roku 2011 

Předchozí článek se souhrnem činností MS ČČK 
v Božkovicích v roce 2010, otištěný v letošním 
lednovém vydání Bystřického zpravodaje, končil 
zmínkou o zájezdu do divadla Na Jezerce 
v Praze na představení Lásky paní Katty. To 
byla poslední akce, kterou MS ČČK v loňském 
roce zorganizovala, a dnešní článek navazuje 
a shrnuje akce první poloviny letošního roku. 

Jako každý rok, byl první akcí v roce, pořáda-
nou vždy na konci zimy, Dětský karneval. Čle-
nové místní skupiny ČČK jej dne 26. února 
tradičně připravili v sále hasičské zbrojnice 
v Božkovicích. Děti v doprovodu rodičů 
v průběhu odpoledne zaplnili celý neveliký sál 
a všichni se skvěle bavili. Děti tančily, předná-
šely básničky a soutěžily, za což byly odměně-
ny dárky od našich sponzorů, kterým tímto  
děkujeme. Jsou to: DANONE, a.s., p. Králík 
a Městský úřad Bystřice, který nám přispívá 
jednorázovou částkou. 

2. dubna dopoledne proběhla obvyklá sbírka 
šatstva na humanitární účely. Ošacení a další 
věci denní potřeby jsme přijímali do 10 hod. 
u místní hasičské zbrojnice, následně byla celá 
sbírka odvezena p. Vaňkem do Bystřice. Všem 
přispívajícím i panu Vaňkovi děkujeme. 
Další kulturní akcí zorganizovanou aktivními 

členy MS ČČK v čele s předsedkyní paní Lud-
milou Bederkovou byl zájezd do divadla GO-
JA MUSIC HALL na muzikál Děti ráje, o kte-
rý měli velký zájem zejména mladší a „středně 
starší“ ročníky, kterým jsou písně z produkce 
Františka Janečka, Michala Davida, skupiny 
KROKY a dalších dobře známy. Plnou kapacitu 
autobusu se tedy opět podařilo obsadit během 
několika dnů.  
Motivem pro uspořádání další, tentokrát obec-
ně informační a vzdělávací akce, byly dlouho-
době přetrvávající problémy s pitnou vodou 
v Božkovicích. V té se vyskytuje zvýšené nad-
limitní množství arzenu, radonu a dalších zdra-
ví škodlivých prvků, a proto předsedkyně MS 
ČČK Ludmila Bederková vyhledala specialistu 
v oboru hygiena vody - vědeckého pracovníka 
státního zdravotního ústavu v Praze - MUDr.
Františka Kožíška CSc. a dojednala s ním 
přednášku o vlivu arzenu, radonu a dalších  
látek na organismus člověka. Na přednášce, 
která se konala 14. května opět v sále místní 
hasičské zbrojnice v Božkovicích, jsme se dle 
očekávání dozvěděli nepříliš potěšující infor-
mace o negativním vlivu těchto látek na zdraví 
člověka. Naštěstí se v současné době otázka 
pitné vody v Božkovicích po několikaletých 
průtazích a za přispění některých aktivních  

občanů Božkovic a MÚ Bystřice konstruktivně 
řeší. 

Na začátku léta dne 18. června věnovali aktiv-
ní členové místní skupiny svůj volný čas  
dětem a uspořádali pro ně odpolední program, 
kdy děti soutěžily ve 12 dovednostních a spor-
tovních disciplínách. Odměnou jim byly drob-
né ceny, dobroty a hlavně radost z příjemně 
a aktivně stráveného odpoledne. Počasí nám 
toho dne nepřálo, vytrvale pršelo, ale dětem to 
v soutěžení vůbec nevadilo.  

Další chystanou akcí, kterou již s mnohaletou 
tradicí členové MS ČČK pořádají, je prázdni-
nové sousedské posezení u ohně na místní ná-
vsi. Pozváni jsou jako každoročně nejen souse-
dé, ale i božkovičtí rodáci, kteří zde již nežijí, 
ale do Božkovic se rádi vracejí. Termín letos 
připadl na 13. srpna, což je těsně před uzávěr-
kou tohoto čísla Hlasu Bystřice, tak vám zprávu 
s podrobnostmi z této akce sdělíme až v dalším 
článku o činnosti MS ČČK v Božkovicích. 

Děkujeme všem členům, kteří se na akcích 
svou činností podíleli a také MÚ Bystřice,  
který svými dotacemi podporuje činnost místní 
skupiny ČČK. 

Za MS ČČK Božkovice  
Lukáš Lízner 
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V Bystřici 15. 4. 2011 
Vážený pane starosto, 
dne 26. 7. 2008 vyjádřilo v petici nesouhlas svý-
mi podpisy 417 občanů Bystřice a Líšna, k zatí-
žení Líšna, ulice K Líšnu a K Nesvačilům v Bys-
třici težkou kamionovou dopravou. Silnici II/111 
však stále více využívají kamiony a jiná těžká 
doprava jako zkratku silnic od Tábora na dálnici 
D1 u Šternova a do Vlašimi. 
V petici jsme všichni společně požadovali ome-
zení takového využívání této komunikace. Petici 
jste předal dne 5. 11. 2008 k vyřízení krajskému 
úřadu Středočeského kraje. Ing. Zobal, vedoucí 
Odboru dopravy, dopisem ze dne 18. 11. 2008 
přislíbil alespoň částečnou nápravu tím, že bude 
tato komunikace rekonstruována ne pro zvýšení 
její kapacity, ale pouze zvýšení kvality jejího sta-
vebně technického stavu a bezpečnosti dopravy, 
a to zpevněním krajnic, v zastavěném území od-
dělením silnice obrubníky, instalací vjezdových 
ostrůvků pro zpomalení rychlosti vozidel na úze-
mí obce a na Ješutově náměstí náhradou křižo-
vatky kruhovým objezdem. Prozatím, za posled-
ní dva roky, byly upraveny a zpevněny některé 
části krajnic od Líšna ke Struhařovu, avšak v za-
stavěné části Líšna a Bystřice nebylo uděláno nic 
(mimo nový asfaltový povrch části ul. K Líšnu). 

Těžká doprava na této komunikaci je nejen ne-
bezpečná pro chodce a děti, ale bezohlednou 
a rychlou jízdou ničí svými otřesy okolní domy, 
které jsou hlavně v ulici K Líšnu značně popras-
kané a tím nenávratně poškozené. Nejvíce je tedy 
těžkou kamionovou dopravou zatížena ul. K Líš-
nu od hřbitova na most přes potok Bystrý. Zde 
kamiony a těžká doprava nedodržují povolenou 
rychlost při jízdě z kopce a tím se také úměrně k to-
mu zvyšují otřesy způsobující poškození domů.     
Již v petici jsme požadovali taková opatření,  
která by uvedené přestupky a zvýšenou dopravu 
alespoň omezila.  
Požadujeme tedy opět instalaci dvou zpomalova-
cích retardérů. Jeden u hřbitova před prvním  
domem a druhý před křižovatkou na Opřetice 
a Ouběnice. Nemusela by se ani omezovat rych-
lost dopravní značkou, každý řidič by zpomalo-
val automaticky sám, aby si ušetřil svoje vozidlo. 
Podobné řešení je zcela běžné v jiných obcích, 
kde zastupitelstvu záleží na pokojném a bezpeč-
ném životě spoluobčanů a ochraně jejich majet-
ku. Např. v Jablonné n/Vlt. a Měříně jsou vždy 
dva zpomalovací retardéry (Jablonné zbytečně 
nákladné), které tam zásadně zklidnily dopravu. 
Přitom je tam doprava pouze rekreační, těžká do-
prava využívá jejich komunikaci pouze výjimečně. 

Kruhový objezd na Ješutově náměstí by bylo 
dobré řešení, ale těžkou dopravu by neomezilo, 
jenom nepatrně komplikovalo. Každý kruhový 
objezd musí mít základní parametry, které umož-
ňují projet i rozměrným vozidlům, jinak by nebyl 
zkolaudován. Navíc jeho stavba by byla velmi 
nákladná, a tak nevěřím, že v současné době 
úsporných opatření bude proveditelná. 
Podobně v Líšně není zatím žádné řešení, které 
by těžkou dopravu omezilo, možné. Přitom při 
průjezdu zatáčkou kolem zámku až za hráz ryb-
níka a za křižovatku k Bystřici není možná jízda 
dvou vozidel proti sobě. Nejde tedy ani tak o 
rychlou jízdu těžkých vozidel, protože tímto úse-
kem jsou schopná sotva projet. Zde je řešením 
pouze přeložka mimo Líšno, podle územního 
plánu VÚC Benešov. 
Vážený pane starosto, doufám, že se zasadíte ale-
spoň o jedno z uvedených řešení, které můžete 
ovlivnit a není finančně nijak náročné, a to insta-
laci dvou retardérů v ulici K Líšnu, což je přání 
všech občanů, kteří podepsali petici. 
S pozdravem 

Pavel Chlistovský, K Líšnu 285, Bystřice. 

Co „pálí“ naše občany 

Komunikace II/111 je v současné době 
v majetku Středočeského kraje a její údržbu 
provádí Krajská správa a údržba silnic Středo-
českého kraje. Z tohoto důvodu jsou veškeré 
požadavky občanů i samotného města na opra-
vy a zvýšení bezpečnosti provozu přeposílány  
k vyřízení krajskému úřadu Středočeského kraje. 

Podle posledních zpráv nemá Středočeský kraj 
finanční prostředky na rekonstrukci této komu-
nikace ani na výstavbu slibované kruhové  
křižovatky v centru města ani na plánovanou 
instalaci zpomalovacích retardérů. 

Město Bystřice si pro zklidnění dopravy zapůj-
čuje mobilní měřič rychlosti. Na měření tonáže 
projíždějících vozidel ale chybí jak městu tak 
Policii ČR kvalitní a drahé kontrolní zařízení. 

Mgr. Daniel Štěpánek, starosta 

Reakce starosty města Bystřice 
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Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,  
opět prodává slepičky snáškových plemen 

Tetra hnědá a Dominant žíhaný,  
kropenatý, černý, žlutý a bílý. 

Slepičky pouze z našeho chovu!! 

Neprodáváme kuřice, ale slepičky těsně před snáškou. 

Stáří slepiček:  
• 18 - 20 týdnů - cena 138-148 Kč/ks 
• starší 20 týdnů - 155 Kč/ks 

Prodeje se uskuteční: 
ve čtvrtek 22.září 2011 

Bystřice - u Městského úřadu  
v 17:25 hodin 

Případné bližší informace :  
tel.  728 605 840   |   728 165 166   |   415 740 719 

Prodej slepiček 
Máte zájem o levné a dobré obědy? 
Vyzkoušejte naši kuchyni. 
Výběr ze tří druhů hlavních jídel + polévka. 
Dovoz v ceně. 

Bližší informace na tel. 602 610 349 
Luboš Opava - závodní stravování Benešov 
E-mail: opavova@tiscali.cz 

Oběd za 58 Kč do kastrůlků  

  

Kontejnerová přeprava nabízí: 

• přistavení velkoobjemových  
kontejnerů (10 t) 

• zanechání kontejneru  
na určitém místě 

• odvoz dle požadavku zájemce 

• přeprava stavební sutě, palivového 
dřeva, sypkých materiálů, komunální‐
ho odpadu (včetně likvidace) 

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. 
317 793 185 | 603 180 086 | 602 640 009 

TORA s.r.o.  

Celá strana:   2000 Kč 

1/2 strany:      1000 Kč 

1/4 strany:        500 Kč 

1 řádek:             24 Kč 

Inzeráty odevzdávejte vždy do 15. v přísluš‐
ném měsíci. 

Případné grafické informace nevkládejte do 
textu, ale přiložte je jako samostatný soubor 
v co nejlepší kvalitě. 

Placení reklamy probíhá na Městském úřadě 
Bystřice. 

Ceny reklam: 

Prodám stavební pozemek v Nesvačilech, určený dle ÚP  
k zástavbě RD. Sítě u hranice pozemku. Cena 750 000 Kč. 
Tel. 736 124 401 po 16 hod. 

U řádkové reklamy se za jeden řádek považuje řádek ve dvou-
sloupcové sazbě (tedy tak, jak vidíte v tomto textu) velikosti 10, 
libovolným fontem a řezem písma. 
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Josef Zeman 
UHELNÉ SKLADY BYSTŘICE 

• kostka, ořech 1, ořech 2 (Ledvice) 
• černé uhlí, koks 
• brikety - malé, velké (Německo) 
• brikety balíkové - uhelné (10 kg, 25 kg), dřevěné 

• písek praný (Od Labe, Chlum u Třeboně) 
• písek kopaný 
• drtě všech frakcí 

• zabýváme se prodejem kotlů  
značek Dakon a Viadrus 

• široký sortiment kotlů,  
je možno si prohlédnout  
přímo u nás ve firmě 

• s výběrem nového kotle  
vám poradíme  
a zajistíme jeho odvoz  

Kontakt: Nádražní 327, Bystřice 
tel.: 317 793 830, 777 287 234 

Volejte ZDARMA 800 600 602 

Masáže  
s odblokováním páteře 

nabízí 

kdo:    Lacinová Marta 

kde:    v Bystřici, ul. U Potoka 347 

cena:  50 Kč za hodinu 

První pomoc v případě aktuálního zablokování je zdarma, 

podmínkou je: dostavte se do 3 hod. po události. 

Návštěvu domluvte po telefonu:  
774 830 354 



Fotografická kronika (pokračování na straně 16) 

V pátek 1. července 2011 do naší farnosti zavítal vzácný host, litoměřický biskup Mons. Jan Baxant. Odsloužil zde slavnostní mši svatou,
která byla od 18:00 v Bystřickém kostele. Pokračováním liturgie bylo agape a setkání s otcem biskupem na faře. 

Příměstský tábor MC Kulíšek nabídl dětem krásné dva týdny plné her, výletů a poznávání nového. (Článek najdete na straně 8.) 

Znak Mons. Jana Baxanta s heslem: Ať vidím 



Fotografická kronika 

V pravidelném cyklu „Večery s…“ se 3. srpna na Ješutově náměstí představil Bystřičanům dobře známý skladatel, kytarista a zpěvák,  
zakladatel skupiny KEKS, Štěpán Kojan. 

Občanské sdružení Líšeňáček se představuje na straně 10. Fotografie zobrazují vítěze sportovního klání, logo a živého maskota Líšeňáčku. 

Manželé Fulínovi oslavili diamantovou svatbu, tedy 60 společně 
prožitých let. Nezbývá, než jim popřát, aby i další roky strávili 
s takovým optimismem, elánem a láskou. 

K prázdninovému času patří i nejrůznější sportovní akce. Fotografie  
zachytila v akci nesvačilské nohejbalisty. 
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